Que el Sector Compras procede a generar la Solicitud de Compra PBAC N° 269-1739-SC22, por medio de la
cual se realiza la selección de los vehículos disponibles en el renglón 4 y se solicita la afectación del
compromiso definitivo en la suma total de Pesos diecisiete millones doscientos noventa y cuatro mil trescientos

cincuenta y dos ($17.294.352);

Que la presente contratación contempla la adquisición de tres (3) unidades del vehículo tipo utilitario marca
Renault Kangoo II Express Confort 5A 1.5 dCi de cinco plazas, incluido en el renglón 4 por el importe unitario
de Pesos cinco millones setecientos sesenta y cuatro mil setecientos ochenta y cuatro ($5.764.784), ofertado
por la firma “BLEU AUTOMOTORES SA”;

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 62 inciso x) de la Ley 11769 (T.O.
Decreto N° 1868/04), su Decreto Reglamentario N° 2479/04, artículos 10 y 17 de la Ley N° 13.981 y artículos

[...]

EL DIRECTORIO DEL ORGANISMO DE CONTROL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Autorizar la adquisición de tres (3) unidades del vehículo tipo utilitario marca Renault Kangoo II
Express Confort 5A 1.5 dCi de cinco plazas, por el importe unitario de Pesos cinco millones setecientos
sesenta y cuatro mil setecientos ochenta y cuatro ($5.764.784), ofertados por la firma “BLEU AUTOMOTORES
SA”, en el renglón 4 del convenio tramitado por  Licitación Pública Nº 58-0326-LPU22 bajo la modalidad de
Convenio Marco de Compras, mediante el EX-2022-24021848-GDEBA-MECGP, en los términos del artículo
17, apartado 3, inciso f) y concordantes del Anexo I, del Decreto Nº 59/19.

ARTÍCULO 2º. Proceder a la afectación del compromiso del crédito por la suma de Pesos diecisiete millones
doscientos noventa y cuatro mil trescientos cincuenta y dos ($17.294.352).

ARTÍCULO 3°. Autorizar a la Gerencia de Administración y Personal, a emitir la orden de compra a favor de la
firma “BLEU AUTOMOTORES SA”, por la suma total de Pesos diecisiete millones doscientos noventa y cuatro
mil trescientos cincuenta y dos ($17.294.352), por el motivo expuesto en el Artículo 1º de la presente.

ARTÍCULO 4º. Establecer que el gasto que demande la presente contratación deberá atenderse con cargo al
Presupuesto General Ejercicio 2022 - 1. Sector Público Provincial no Financiero – 1. Administración Provincial –